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d~l' .' \. 
,~,: .' . - , ' minu spłaty ' , zadłużenia _pądź do uznania udzielQnet' 

' ,;~. :" :. dota.cji ' zabezzwrCltną."; : 
~~*.' 7, w ,'§ -=- 5 dotychczasowy ust. 5 otrzymuje kolejną numerćl-
.,; '. ,eję., 6;. 
'.<,' (ł) ' w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
;; ~~: ...... ~, 1. Jeżeli 'obowiązujące opłaty i stawki taryfowe nie : ~=~ pokrywają planowanych kowtów, własnych świad­

r:zonych usług lub , wyroQów powiększonych o po­
datek obrotowy i od ' operac ji nietowarowych plus ' 

. 3% ' marżY zysku:' przedsiębiorstwa otrzymują na wy­
równanie róznicy o,dpowiednią dopłatę z budżetu po 
uchwaleniu jejptzez wtaściwą radę na'rodo";'ą, Upo­
ważnia się. Ministra' Finansów w porozumieniu z Mi­

- · nistrem GGspodarki Kqmunalnej. do zmiany wyso-
, kości milrzy zysku zawarteL w dopłacie budżetowej."; 

; ;>: .. 9~ w § 10 dodaje si~ nowy ' ust. 6 ;w brzqlieniu: ' 
~ '-" , ,,6. D0płaty budżetowe wokresjlch: , kwartalnych podle-
t ' ."",' . gaJą zróżnicowaniu w zależności od sezqnowości wy.-
oJ~ .. t~ . . stępującej w .. poszczególn-yCh ' przedsiębiorstwach. 

' Zróżni~owa'nie dopłat następuje mi poąstawie za-
, twierdzonych planów techniczno-eksploatacyjnych 

~f.' :i ' " ., przedsiębiorstw," i . 

';r, ~ lofw. § 11 ust. 2 po wyrazach "z funduszu rozwoju przed- . 
F.~/' ' siębiorstw" dodaje si.ę. wyrazy "z uwzględnieniem prze-

'''-~T ;;." pi su § 5 , ust. 2 pkt 2,:'; 
)~" .11) ,w ··§ 11 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
.~~ •.. ~, ' ;;-6: Minister Finansów w uzgodnieniu ~ Ministrem Go- , 

~"i, ; ., spodatki Komunalnej moze dla poszcll.ególnych fO-

• ~ >'.', " >~ , ; " dŻajów lprź~dsiębior:'!tw ustalić, że pokrycie norma­· >~ '~:'" : . tywP funduszami własnyti!ii pasywami stałymi ogra­
't·tI, -'. ".; :. nicza się ,dó części' ,t,( ::;o normatywu, -i .zarządzi w 
· i.-· :- .; ,.' związku z. tym ,bloko\vańie , na specjalnym rachunku 
.{ \ " .t - i" . . 

bankowym bądź przela~ie ~wolnioriych 'z tego tytułu 
funduszów własnych przedsię"Qcstw na ' dochód 
budżetu, po doprowadzeniu własnych funduszów 
obrotowych do poziomu ustalonego , pokryda ' norm'a­
tywów środkamiwlasnymi i pasywami stałymi." i ' 

, 12) w § 12 po wyrazach "z upoważnienia pfeiydi~m właści­
wej' rady narodowej" wyraz "mogą" zastęl>uje się wy­
x:azem "powinny"'; 

13) w § 13 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3) inwestycje sOl;:jaJno-kułturalne: 

a) ze środków funduszu zakładowego lub ,inriych 
funduszów ,przeznaczonych dla załogi, poza , śr.od- t' 
karni przeznaczonymi na zakładowy fundusz~ 
mieszkaniowy, 

b) z dochodów z likwidacji lub sprzedaży środków 
trwałych służących celom socjalno-kulturalnym. 

c) z ' dotacji -fundtisżów przeznaczonych 'na cel.e so­
cjalno-kultura Ine, . a okr,eślonychodrębnymi pr4e­
pisami, 

d) z dotacji budżetowych,". 
. § 2. Minister Finansów ogłosi w Monitorze Polskim 

jednolity tekst uchwały nr 281 Rady Ministrów z dnia 
lO sierpnia 1960 r. w sprawie systemu finansowego przed­
siębiorstw go,podarki komunalnej, z uwzględnieniem zmian 
wynikających z przepisów ogłoszonych przed dniem wyda­
nia . jednolitego tekstu i z 'zastosowaniem dągłej numeracji 
paragrdów, ustępów i punktów. 

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się MinistromF\nan-
sów i Gospodarki ~om'Unalnej. ' 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem og,loszenia .'z ·mo­
cą od dnia . 1 stycznia 1964 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSóW 

z dnia 18 llltego 1964 r. 

w spraWie szczegółowyCh zasad 'gospodarki finansowej fundu'3Zu postępu technicżno-ekonomiczn';h 

{ 

" 

'~ozdział 1. 

Plany finansowe. 

§ 1. L 'Plan finansowy funduszu postępu te~hniczno-eko­
Z! -{o Domiczn,eYo· <;>bejmuje "następujące , zasadnicze elementy: 
;>;~ "'1) po· stronie ,wpływów : ' I 

• ",~ "r a) -wpłaty przedsiębiorstw ,tytułem naflutów na ich 
· ' kosz~y, .r 

. -b) d'otacje budżetowe, 
~ ,.,' .~ ., . e) wpływy Ze sprzedaży składników majątkOwYch ,na by­
,.!~~ .. : \ " tych' łub wy.twofzony.ch ze środków funduszu; 
."':' :~2.) po stropie wydatków: ' , 
JW- ·. a) ' finansowanie prac związanych z rozwojem techniki, 
~'<': " bl finansowanIe prac warwikujących postęp organizacyj-
~.-_1> ,'-no-ekonomiczny. 

" . .. , . 
,~, .. > ,c) nagrody. , 
'';';' 4. Jednostki organizacyjne przemysłu , maszynowego 
~ ',~ ! 'I' elektrotechnicznego podległe Ministrowi Prnemysłu ' Cięż­
~i," "~ ki.ego pU{lad'to w;ykazują w planie finansowym funduszu od: 
.. ~ ~ięb~ą ,· pozycję .Wydatków "l'inansowanie prac związanych 
.', ; z, przygotowaniem 'pr.pdukcji nowych maszyn, urządzeń i wy-

·1:f·~ Jobów" . . " . , •. :ot..... , . ," , . 
. ~. ~: ~; 3. Wżór p,lanu finansQ>yegn określaz~uz<idzenie W spra­

~J;-, ,&'ile , oluacowania- prOjektu budżetu centralnego. Ministrowie 
loi- ł :::...- • ,,., '" 

, mogą wprowadzać do wzor.u dodatkowe pozycje piant.t. lub 
dOKonywać podziału pozycji zawartych we wzorze. 

§ 2. 1. Dysponenci 'funduszu załączają do planu .finan­
sowego zestawienie planowanych kosztów zadań, wybranych 
z planu rozwoju techniki oraz z planu przedsięwzięć organi­
zacyjno-ekonomicznych, a przewidzianych clo sfinansowania 
z funduszu. Zestawienie planowanych kosztów powinno 
uwzględniać wszystkie ' zadania powierzone ,do wykonania 
dysponentowi oraz wybrane ważnie'jsze zadania powierzohe 
do wykonania dysponentom niższego stornia. 

2. Wzór -zestawienia określa za.rządzenie w sprawie . 
opraco~ania projektu ·budżetu centralnego. 

3. Ministrowie mogą w stosunku do wszystkich lub nie­
których. zadań' rozszerzyć zakres d~nych zawartych we ,wzo­
'rze przez wydzielenie z ogólnej s;umy ko:.ztów pra~ najwaz~ 
'niejszych składników kosz~ów oraz , prze.z "odział kosztó",; 
prac według etapów r~h wykonywania, jeżeli jest to uzasad­
nione długim cyklem prac i znaczną wysokością kosztów 
poszczególnych zadań. o' 

§ 3. 1.. Minister zatwierdza zbiorczy płan finansowy fun­
dusz~ resortu, zgodny ze wskaźnikami narodowego planu go­
spodarczego, z podziałem na ministerstwo, ,'zjednoczenia oraz 
bezpośrednio podległe ministrowi przedsiębiorstwa, których 
dyrektorzy są dysp'on~tami fundl,łszu. Plan finansowy fun­
duszu ) pr~edsiębiorstw wchodzących w s;;.lad :zjednoczenia, 
a będących dysponentami funduszu, ,zatwierdza dyrektor zjed­
noczeniana wniosęk dyrektora przedsiębiorstwa i po za­
sięgnięciu opinii organów samorgdu robotniczego. 
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2 Pr.zy 'zatwierdzaniu planu tinanlicrego ·dysponent fun., '. to.w'y 'podziału kwoty narzutów ustala J~dnostka: n9drzędn1ł ~:~ 
dusżli zatwierdza . jednocześnie zestawienie , ,pj.anQ>..wapyc,h. , llwz9,lędniając r~zmiar, pląńowanych ,zad~ń' przedsięb-ic;>~shv~\"J.1 
kosztów wszystkich zadań finansowanych ' z fu,nduszu" któ-- finansowaIJy:h~' funduszu i wysokość doj:hodów przewidzia_~:::;,-:::'~ 
tych wykonaniem kieruje, oraż zatwierdza i prz~kazuje 'dy- nych w plame fmansowym. ~ . " ,"')ji 

sponentom niższego stopnia zestawie-n-ia planow~nych kosz- § 9, ' 1. Przedsiębiorstwa dokonuJą wpłat, o których ~o'~r. ~ 
tów ważniejszych zadań, jakie mają być . sfinansowane ze wa w § 8, w ratach kwartalnych w terminach do: " ," 
środków funduszu. ' 1) is . stycznia ' - za I , kwartał; , :.~ 

2) 25 dńi po rozpoczęciu każdego z następnych kwarta;łów .. - ':':;~ 
. 2. Raty obejmują zaliczki z tytułu narźutów, obliczor:e, .. ~~ 

Ro z d z i a ł 2 . . 

Gromadze.nie środków funduszu. 

§ 4. 1. Właściwy oddział banku finansującego działal­
ność eksploatacyjną jednostki będącej dysponenteIn fundu­
szu otw.iera ·dla niej odrę.l:my rachunek' ,ł!ankowy, zwany "ra­
chunkiem funduszu". Podstawą otwarcia rachunku funduszu 
jest decyzja właściweg'O ministra określająca dysponentów 
funduszu. 

2. IWypłaty z rachunku funduszu są ogruniczone wyso­
kością sum zgromadzonych na rachunku. 

§ 5. Dotacje budżetowe wpływaj , I.a rachunek fund u­
s.~u ministerstwa. Pozostałe dochody, a w, sz~zególnóści . do~ ' 
chody z tytułu narzutów na koszty przedsiębIOrstw oraz do­

' chody ze sprżedaży składników majątk,owych, nabytych lub 
~ytworzonych ze środków funduszu, wpływa.ią -na r-achunk~ 
funduszu właściwych 'dysponentów. 

§ 6. Obowiązek 'zarachowywania w ciężar kosztów. na­
rzutów na rzecz funduszu d'Otyczy wszystkich prz~ds~ębior.5tw 
branży, ' określonej przez ~inistra . zgodnie , z § 1 ust. 2 r'Oz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia . 8 października 1963 r. 

. w 'sprawie funduszu postępu techniczno-ekonomicznego (Dz. U. 

. Nr ' 49, poz. 274), zwanego dalej "rozporządzeniem ' z dnia 
~ 8 pażdziernika 1963 r." 

§ 7: 1. Wysokość plan'Owanych ~cwot narzutów na rzecz 
funduszu określa dlal poszczególnych przedsiębi'Orstw dyrek­
to r zj~dnoczenia ' na podstawi..! kwoty narzutów ustalone'j dla 
żjednoczenia przez ministra. 

2. Wysokość faktycznych narzutów należnych od-,przed1 

siębiorstwa ustala SIę zgodnie' z przepisami § 5 ust" 5 i 6 
r,ozporzą~zenia z dnia 8 października 1963 r., z tymże: 

1-) pTZy, określaniu procentowej stawki na,rzutów za podsta­
wę, względem której oblicza się tę. stawkę, przyjmuje 
się planowaną wartosć sprzedaży produkcji i 'usług, obli­
czoną według cen zbytu, zmniejszoną o podateK: obroto­
wy lub P'Odatek od operacji nietowarow,ych oraz o do­
datnie różnice budżetowe, a , zwiększoną o ujemne różni­
ce budżetowe i dotacje przedmiotowe; do planowanej 
wart'Ości sprzedaży nie wlicza się obrotów z tytułu sprze­
daży towarów · handlowych i materiałów oraz sprzedaży. 
usług podwykonawców w budownictwie; . 

2) przy ustalaniu nalężnej kwoty narzutów przyjmuje się 
za p'odstawę stawkę procentową (pkt 1) ora·z f7;eczy~iste, 
uwidocznione w księgowości przedsiębiorstwa obroty 
z tytułu sprzedaży produkcji i usług, 'skorygowane o ele". 
men ty wymienione w pkt 1; jeżeli rzeczywiste obroty 
z tytułu sprzedaży za dany rok okażą się niższe od pla­
nowa-n-ej wartości sprzędaży (pkt 1). wpłaty dokonywane 
są na podstawie' stawki procentowej i planowanej. war­
tości sprzedaży. 

§ 8. 1. Przedsiębiorstwa qokonują wpłat nar7;utów na 
właściwy rachunek funduszu. 

2. Przedsiębiorstwo nie będące dysponentem funduszu 
d'Okonuje wpłaty całkowitej sumy narzutów na rachunek 
funduszu jednostki nadrzędnej będącej dysponentem funduszu. , 

3. Przedsiębiorstwo będąC:e dysponentem funpuszu wpła­
ca na rachunek funduszu jednostki nadrzędnej kwotę wyni~ 

, kającą z pomnożenia faktycznie z}fachowanych narzutów 
przez wskaźnik procentowy ustalony przez jednostkę nad­

' rzędną przy zatwierdzaniu rocznego planu finap.sowego fun- . 
du'szu, pozostałą zaś część narzutów przelewa z rachunku ro· 
zliczenilowego ~a swój rachunek h.llllduszu. VV'skażnik procen· 

, od wartości sprzedaży produkcji i usług planowanej na. dany.; '5.'~ 
kwartał, oraz wyrównanie za kwartał ubiegły,. obiiczone nac,~~ 
podstawie danych księgowości, z tym że wyrównanie za rók :,,~ 
ubiegły następuje przy wpłacie za drugi kwartałl E\\,entuab:Ę 
na korekta wyrównania za rok ubiegl'y': wynikająca ·z.e zmfi!,. _,,'kI 

'ny danych bilansowych,~, ·.w związku z zatwierdzeniem ' sPLa;"~:,> 
' wożdani9' finansowego .. p'owinna być llwzględniona przy naF ~'. 
bliższej wpłacie kwartalnej, . 

. §' 10. Zjednoczenie będące dysponentem funduszu do~o~ ,-. -: 
nu]e przele,w~ 'Odpowiedniej części ' na~zutów na 'rachunfi~~;~~ 
fun,duszu mmisterstwa na zasadach okreslonych' w § ~ ust. 3.- ,'~ 

,§ 11. ,~. Zjednoczenie dokonuje 'przelewÓw, októ.ryc~~':';;:il 
mowi)l w § lO, w ratach }cwartalnych w -terminach do: - --:;< • 

- 1) 20 stypnia- -:z.a I kwartał; . " : I ;~'_;;;, 
2)' 30 dni po ro~poc~ęciu każdego z - następnych kwartałów?'~~ 

2. Przepis § 9 ust. 2 stosuje się odpowiedni'O. "", .';;' 
§ 12. , 1. Ministęrstwa i zjednocżenia' dok~nują .przel~;' :~-,~ 

wów środków z własnego' rachunku funduszil na rachlUlkf ''!,', 

, fund~szu jednostek podległych, zgoqnie_ z plćpi'anu , n.riiinso~;;~ 
wylm hmduszu (redystrybucja planowa), . . ,, ', " :.'..~' 

2. Redystrybucji planowej dokonuję się w 'ratach_o kwar· ';~~ 
talnych na , P'OdstaiWie planu finąl).sowego [undus~u'. w nastę-''':'~ 
pujących terminach: ' 

1), ministerstwo' do: 
,a) 25 stycznią - za ,I kwartał. , 

b) 35 dni po rozpoczędu każdeg'O z następn.ych 
t~ów; ~ 

2) zjedn~czenia do: 
a) 31- stycznia - za r kwartał, 

- h) 40 dni po rozP'Oczęciu każdego- z' nąstę~ilych' kwar-;" '!;j-
~~ . " ~~ 

3. Ministerstwa i zjednoćzenia 1I1.0gądokonyw:ać w .tią· , -:<' 
gu roku przesunięć środków funduszu międzYP'Oszczegójny:! ;>~~, 
mi jego dysP'Onentami w miarę potrzeb, wynikających z :aną·:-'-:,.;,,;'", 
lizy faktycznych wpływów i wydatkó'w funduszu orąz z pize: :; ,;.::'. 
biegu wykonywania prac związanych z rozwojem tech~i1d .~'~:' 

. lub z postępęm org~nizacyjno'ek'Onop1icznym (redystryb,ucJa"-ś.:l 
bieżąca). Redystrybucji bieżącej dokonuje się w-formie prze~ ~.;Ę 
lewów porrJiędzy rachunkami funduszu różnych dysponentów~~ ~,;:.:~ 
na podstawie decyzji jednostki nadrzędnej. ,,'",.::'i 

§ 13. W u,zasadnionych przypadka~h, na wniosek ' wła; '·:~1~ 
ściwych ,ministrów, może być ust.alony odmienny tryb- gro- ;' t:i: 
'madzenia oraz redystrybucji środków funduszu. _' ~ .~: 

R o z d z i ał 3. 

Wydatkowanie środków funduśzu. 
- " ~~ ~ 

§ 14. Srodki funduszu mogą być wydatkowane w 'trybiei"': ~, 

1) zapłaty ~alC~ur wykenaw~ów za. p~a~e wyko~ywane ,na ~}~i 
podstaWIe mdYWldualnych zam'Owlen; · - :-;;'""J 

2) przekazywania środków na pokrycie ' wydatków-- zwią7;a.~':.·\., 
nych z prowadzeniem prac planowych bą9-ź zapłaty fak:' --:-:~. 
tur' (ostatecznych, częściowych, okresowych) za prace '~':" 
planowe, prowadzone przez instytuty naukowo-badawcZe :f<~ ::i 
podległe dysponentowi funduszu, na za~;adach określo~ ,~f;.~,.; 
nych VI przepi!łach o , gospodarce finansov..--ej iMtytutówl,7.s.,~ 
na ukowo-bada wczych,; 

. 3) wypłaty wynagrodzeń osobom fizycznym za 
'opiniowanie wyników prac; 

4) zapłaty .~aktur za aparaturę, przyrządy i inne 
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~:.;_ .. 
~.;~,; ,;: '-":, ty ,nąby~ane przez dys'ponenta funduszu w ' związku ; 
"~~;, : . . . z wykonywaniem ok'r~śloirych ·zadań; . 
;$;€:':'. 5} wypłaty nagród 'za prace związane z · rozwojem techniki 
;;f?· ~J IHb' z ·' postępem organizaćyjno,ekonomicznym; 
', .. ' :''':'6) .wYr:łaty wynagrodzeń za 'wyna'lazki okre$lone w § 30 
,J; . rozporząd'zenia. z dnia 8 paźdzrerilika 1963 r. 
:. i ~~ § ·15.. Prace ZWiązane z roz\vojem techniki oraz postę­
~ ':';~1>em G>rganizacyjno-ekonomicznym przedsiębiorstwa będące 
;~;:-, .dysponentami funduszu wykonują na podstawie 'zleceń we­
~ " " :wnętrznych; refundacja wydatkowanych wstępnie środkG w 
":. ~ ,: ol;)iotowych ze środków funduszu następuje po ,wykoI)aniu 
~ :f .:całości lub części pracy na podstawie faktur wewnętrznych 
il,t'.'· ' wędług faktyczp.ych kosztów prac do wy~okości kosztów 
""',,: ,\ planowanycn .. a w przypadkach uzasadnionych, o którYl:h 
, . ',mowa -1v § 16 ust. l pkt 3 rożporządzenia z dnia 8 pa:ź:dzier~ 
:,~' nik.a 1963 r. - _ z _u·względnieniem . przekroczeń kosztów pla­
.{, nowanych. 

R o z d z i a ł 4. 

:1:>' Ewidencja l s~rawozdawczość' finansowa. 

F\: § 16: 1. Dysponenci funduszu będący jednostkami bud że­
~~.:- lowymi prowadzą ewidencję środków funduszu zgodnie z prze. 
rF~·-~pisam.i o rachunkowości btldżetowej (M<?nitor Polski z 1961 r. 
~it>N.r 17; poz. 87 i z 1962 r. Nr 2, poz. 4) w zakresie dotyczącym 
li, : "Środków poza budżetowych. W szczególności dysponeNci ci 
;i:/:e,widencjonUją: . 
~~.,~ ' j).: należne im narżuty - jako dochody przypisane (Wn kon­
.:' " . .. tó' 34, Ma konto , 63) pod datą ostatniego dnia kwarta łu, 
'-'-:It:, ~: kfórego narzuty , dotyczą; księgowań tych dokonuje się 
; 't:' na podstawie noty . wystawionej przez jednostkę wpła-
~:J-:,~ , ~.ającą;, . ' , 
..:~". 2)etrz,ymane wpłaty z tytułu narzutów - Jako wpłaty z t y­
;:t:,~ " ,-tuJu dpcł1'odów przypisanych(Wn konto 02, Ma konto 34); 
,"':r ~ __ ;3) otrzymane dotacje budżetowe - jako wpłaty d0chodów 

,.;.";,, nie przypisanych (Wn: konto 02, Ma konto 63); 
-~ ...t:.-".,-. " . - . . _ 
';,/'''/4) 'wypłaty na poczet prac planowych, wykonywanych przez 
4.;5,: ' instytuty będące zakładami budżetowymi - jako zalicz-
~ ~~ . ~ ,ki (Wn konto 33, Ma konto 02); . 
.,~~'..:'51 {aktury za prace , i usługi, nagrody oraz zakup materia­
~t~t _ . łów." ap!lratury i przyrządów przekazywanych zlecenio­

i.:~t':, ?io~com, jeśli .za~u~ów tych ~i~ dokonał zleceniobiorca 
~, " , l me włączył Ich · ro:wnowartoscl do faktury za pracę -
. 7!' .. :,':· jako koszty prac (Wn konto 13, Ma konto 33 lub 02); 
• ,.~~ -' jako koszty prac traktuje się również środki wydatko- . 
.;~' "wane za zgodą właściwego ministra na sfinansowanie 

l:,-~" prac nieudanych (§ 11 ust. 3 rozporządzenia z dnia 8 paź-
C:.,- dziernika 1963 r.); , . 
<:;".; 6) pr:zejęc~ od zleceniobiorcy materialnych składników ma­

' jątkowych w wyniku rozliczenia zakończonego tematu­
na koncie pozabilansowym 95 "Materialne składniki ma­
j.ątkowe funduszu postępu techniczno-ekonocicznego" I 
sprzedaż materialnych składników majQtkowych: 
a) po ceIłach ewidencyjnych - na ' koncie pozabilanso­

'wym 95, 
p) po cenach sprzedaży - jako należności z tytułu do-

_ chosiów przypisanych (Wa ~onto 34, Ma konto 63); 
?;\: -. księgowań wymienionych pod lit. a) dokonuje się na 
. 'poąstawie, protokołu zdawczo-odbiorczego, ujmującego 

J:;fł: . m . .in. wartość ewidencyjną (początkową) oraz sprzedaż-
~.;;-: ną tych składników; 
'J~; 8) , lik.widację i nieodpłatne. przekazanie. materialnych skład-. 
~,>:;fo> ,nik ów majątkowych pa koncie pozabilansowym 95; księ-
7~ gowań tych dokonuje się na podstawie protoko~ likwi-
. ~~i' dacjL llłb przekazania; złom oraz inn:e odpadki użytkowe, 
'",.::' uzyskane w wyniku li~widacji, traktuje się jako docho-
';";t:,. dy funduszu (Wn konto 41, Ma konto 63). 
~ l ..... ,,;:, 2. , Dysponend funduszu pJ;,lJwadzą ewidencję kosztów 

~1.j)rac, z tym że w przypadkach określonych w § 2 ust, 3 wy­
,~'o9rębniają . najważniejsze składniki k03!l:tów prac oraz . doko­
~ ,h.ują podiiału kosztów prac według e!-apów ich wykonyw<;inia. 

" § , 17. 1. Dyspónenci funduszu działający we9.ług zasad 
, ', i o:Macht*lku , gilspodarczego prowadzą ewidencję środków 
~r . - -

·~i? 
• ?&';:; 

funduszu na zasadach .określonych ' w zarządzeniu 'Minisfra .' 
Finansów 'z dnia 30 czerwca '1959 r. w sprawie planów ' koht 
dla je~nostek gosj:)Odarki uspołecznionej (Monitor Polski ' 
Nr 66, poz. 341), a w szczególności: 

1) ewidencję fun-dtI~zu prowadzi się na dwóch odrębnych 
kontach analitycznych, prbwadzonych w ramach kon: 
tą 885 "Inne fund usze specjalne": 
'a) na koncie "Fundusz-u postępu techniczno-ekonómicZ­

nego", zwanym l,V dalszym ciągu kontem funduszu, 
obejmującym stan początkowy funduszu i jego. zw.ięk­
szenia . z tytułu zarachowań narzutów, dochodów ze 
sprzedaży niaterialnych składników majątkowych oraz 
zmniejszenia z tytułu przelewów oraz kosztów prac 
zakończ0nych i rozliczonych, ~ 

b) na koncie "Koszty funduszu", na którym ujmuje się 
koszty prac okreś16ne w § 16 ust. 1 'pkt 5; koszty 
pnic zakończonych przenosi się w ciężar konta fun­
duszu pod datą rozHczenra tematu pracy; 

ewidencja funduszu powinna być prowadzona w sposób 
umożliwiający wyodrębnienie poszczególnych rodzajów 
dochod6w i kosztów wedł.ug klasyfikacji ustalonej w pla­
nie finansowym funduszu; 

2) środki pieniężne funduszu ewidencjonUje s.ię na odręb­
nym koncie analitycznym prowadzonym w ramach ,kon-, 
ta 130 "Pozostałe środki" pieniężne" w sposób umożliwia-' 
jąi::y ustalenie rodzajów wydatków i wpływów według 
klasyfikacji ustalonej w planie finansowym funduszu; 

, 3) wszelkie należności i zobowiązania funduszu, w tym. t.ak- · 
że zaliczki na poczet prac planowych, wykonywanych 
przez ~nstytuty , będące zakładami budżetowymi, ujmuje 
się na koncie 269 "Inne rozrachunki"; 

4) m.at'erialrie składniki majątkowe nabyte lub wytworzone 
ze środków funduszu i przejęte przez dysponenta w wy-

. niku rozliczenia zakończonych tematów prac ewidencjo­
nuje się zgodnie z zasadami określonymi w § 16 ust. 1 
pkt 6 na koi1Cie pozabilansowym 899 "Materialne skład­
nikł majątkowe funduszu postępu techniczno-ekonomicz­
nego"; ewidencja materialnych składników majątkowy.ch 
pOM'iima ,być prowadzona z podziałem wedłu.g miejsc . ich 
znajdowania się, w sposób umożliwiający ustalenie p,o­
szczególnych kierunków ich rozchodu , (sprzedaż, nieod­
płatne przekazanie, likwidacja itp,), 
2. Przepis § 16 ust. 2 stosuje się odpowiednio: 
§ 18. Przedsiębiorstwa, będące dysponentami funduszu 

wykonujące prace finansowane ze środków funduszu czę­

ściowo we własnym zakresie, a częściowo przy' pomocy in­
nych jednostek, ewidentjónują: ' 

1) świadczenia innych jednostek - jeśli stariowią orie tyl­
ko nieznaczną część prac i są finansowane wstępnie ze 
śrndków obrotowych - według ogólnych zasad jako 
koszty usług obcych, a następnie · jako sprzedaż we­
wnętrzną (Wn konto "Koszty funduszu", Ma kQnto 758 
"Sprzedaż robót i usług nieprzemysłowych"); 

2) świadczenia innych jednostek, jeśli~bejmują one znacz­
ną część prac lub polegają wyłącznie na dostawach apa~ 
ratury i przyrządów - bezpośrednio na, koncie "Koszty 
funduszu". ' 
§ 19. Przedsiębiorstwa ewidencjonują zarachowane na­

rzuty na fundusz na stronie Wh konta 409 "Pozostałe koszty" 
i na stronie Ma konta 269 "Inne roz;achunki" lub na stronie 
Ma konta fundtlszu, jeśli dane przedsiębiorstwo jest równo­
cześnie dysponentem funduszu; księ-gowail dokonuje się na 
podstawie noty, · które j oryginał przesyła się - nie później 
niż -10 dni po zakoilczeniu kWlutalu sprawozdawczego -
dysponentowi funduszu, na którego rzecz narzuty są odpro-
wadza.e. , ... 

§ 20. Wymienione w §§ 17-19 sy mbole typowego planu 
kont dla pf2;edsiębiorstw przemysłowych powinny być 00.­
powiednio zmienione przez jednostki pr.owadzące rachunko­
wość na podstawie in.nych planów kont. 

§ 21. Zleceniob-iorcy prac finansowanych ze środków 
fundll\szu obowiązani są oiljąć ewidencją pozabilansową ma-
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terialne składniki majątkowe związane z wykonywaniem 
określonego 'zadan ~a _ {zlecenia), \otrzymywane od dysponen~ 
tów funduszu, nabywane na ich rachunek lub też powsta-

a) należności Z tytułu narzutów, 
b) zaliczki wypłacone . instytutom będącym 

bUdżetow-ymi; . , 
jące I w toku prac. : ' 2) zobowiązania ogółem; 

.'3) materialne składniki majątkowe funduszu § 22., L Po zakończeniu temat)..! pracy lub jej ~tapu, ' 
nie póżniej niż po upływie miesiąca od · terminu jej zakoń­
czenia, zleceniobiorca obowilIŹany jest w porozumieniu z dY· 

dy sponebtów - oQ.?łem, vi tym: 
. a) ap~ratura i przyrządy specjalne, 

sponentem funduszu: b)' prototypy. . . . , 
5. Sprawozdania z zakresu kosztpw' ,zadań finansowa; .,' 

pych z func:uszu sporządza się na zasadach o}ueślonych· przez::·.-
1) lłstalić ilość i Istan , użytkowy materialnych składników 

majątkowych otrzymanych od dysponenta funduszu, na­
bytych na jeYQ rachunek w związku z wykonywaniem 
danej pracy lub powstałych w tokli jej wykonywania; 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycz~ego. . ' . 
i 

R o z d z i a ł 5.- . 

Przepisy przejściowe i końcowe. 

2) 6kre:;lić dalsze przeznaczenie tych składników (ńp. sprze­
daż na rzecz zleceniobiorcy .lub innych jednostek, prze­
kazanie do archiwum, przejęcie przez dYs·ponenta); . 

3) w razie możliwości przeznaczenia składników majątko- . § 24 . . Aktywa i ,pasywa funduszu postępu technic'znego,: ' 
wych na cele użytkowe, dokonać ich szacunkowej wyce- figuruJące w księga ch dysponentów tego' fuqdusz\.ł wdniu'i1· 
ny ,z uwzględn ieniem aktuainej warŁości użytkowej, wejścia w życie niniejszego zarządzenia, stają się aktywa,mi.:;ii. 
2 . . Zasady przi kazywania SKładników majątkowych zle- i pasywami funduszu postępu techńkzno-ekon0!llicznego. . -""f!.' 

ceniobiorcorn lub innym jednostkom regulują odrębne prze- § 25. L W pfanach fil'lansowychfundusz}l uwzg'lędn:~a' ."'" 
pisy. . . , się wpływy i wydatki związane· z · dals~ym prowa~zelliem pra<;:. \.~. 

§ 23. L Dysponenci. fundus zu sporządzają sprawozdania rozpoczętych przed wejściem w ,życie rozporządzenia i dIj.i(l- :.;. 
finansowe z gospodarki środkami funduszu ' w trybie 'okre- .. 8 , pażdziernika 1963 r. i finansowanych popJ'zednio- 'ze ŚJorl-1. 
ślonym w przepisach o tachunkowośd budżetowej j . według ków: funduszu postę1>'l technicznego. , 'J". ,. ..~~ ~. 
wzoru Rb 3(), stanowiącego za'łącznik do zarządzenia.. 2. Poz,ostałości środków funduszu- postępu" tecbnkzneg~ ., 

, ' • . '. '1'. 
- 2. Sprawozdania sporządza się za okresy kwartalne w figurują w planach finansowych funduszu p~stę'pu techi"ficz~"'ll' 

sumach narastających odpoczątk'u róku. . . no-ekorio'micznego na rok 1964 jąĘ.o pozostałośCi tego fJ.Il~di1:.,:: 
3. W 'sprawozdaniach sporządzanych mi dzień 31 marca szu z 'roku .ubiegłego. '. ' .. " '. _:' ." 

f 30 wrze~nia podaje się sumy razem i nast~pujące' pozycje: § 26. Prace instytutów naukowo-badawczych ,.fifła'nsow<l~, ~~ 
l) po str'onie dochodów: ' ne dotychczas z funduszu postępu t~cimiczneqo będą. fiu!lti~:;, 

a) wpłaty przedsiębiorstw . tytułem narzutów, sowane na zasadach określonych w przepisach o gospo-da{ce-i' ~' 
b) pozostałe dochody, ' .. finansowej instytutów naukowo-badawczych. . '-_-;; 
c) przelewy, § 27. 1. Dys ponenci funduszu składają . sp'raw~zdan,ia J:i . 

. d) pozostałość na początek roku; z gospodarki środkami funduszu za rok 1964· we4-ług wzoru:~_:'-
2) po stronie wydatków: stanowiącego załącznik do zarząd2;enia, stosując ' klasyfikację 'Y 

,a) finansowanie prac r ealizowanych przez placówki nau- dochodów i wydatków, która b~dzie usta.łąna odrębnie. 
kowo-badawcze resortu, 2. Układ planów finansowych u,stalonych na ' rc1k H6)~} 

b) pozostałe wydatki, należy dostosować do klasyfikacji., Q której m~wa; w .list.· :1',~~ 
, c) 'przelewy, 3 .. Zestawienia planowanych kosztów zadań, o którY<;hol~. 

d) pozostałość na kbniec okresu. mowa w § 2, dotyczące 1964 r. sporządza się w~dług wzoru;.~ . 
4. W sprawozdaniach sporządzanych na dzień 30 czerw" kt'óry będzIe ustalony odrębn ie. . '..' ",". __ .~. 

ca i. 31 grudnia wykazuje się dochody i wydatki według peł- § 28: W roku 1964 terminy, określone w §§, 9--1ł- :do? ~ 
-nejklasyfikacji planu finansowego funduszu na dany r'ok, tyczące I kwartału zastępuje się terminem fS ma:rq;l. :·", ~,~)'_, 
ustaloneJ' w zarza.dzeniu w. sprawię opracowania pro,l'ektu . ', ~ . '-i • 

, § 29. Zarządzenie , wchodzi w ż7cie z dniem og',ós~e:rna-" 
bu.dżetu centralnego. D'o sprawozdań tych dołącza się. ,poza " . 
tym następujące dane uzupełniające: 

. Z moc~ od dnia 1 stycznia 19641 r. .. .... -

• 

1) należności ogółem, w .tym: 

. ' 
(jednostka - dysponent funduszu) 

Minister Finansów: J. ' Albrecht 

/' Załącznik 
Finansów 
(poz. 60). 

SPRAWOZDANIE Z GOSPODARKISRODKAMI FUNDVSZU POSTĘPU TECHNICZNO-EKONOMICZNEGO ' 
za okres od dnia 1 stycznia do . . . . 19 .. r. '. 

Przelewy - razem 
w tYlrt: 

x 

.. .. .. .... .... ! . .... .. . .. .. .. .. .. ........ .... ... ..... .. ><: .. .... . .. 
x 

poz. a) przelewy wewnątrz resortu 2) 
poz. b) przelewy międzyresortowe 3) .-

;~-:--,-:~~-:-~;i;W-a-z;irLę':"':::-s-z~e~n~i:-e--:-f:-u-, -n-"--:d--U--S--'-Z=--U--:-4-'---)-'~'~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~:I!:"~":";:';·-"~·x:· ·':'::·-··~"~"·-·~'~:':'·-"~"~":':'·""7· ''''x-- ;:';·:.... .. ~ .. :.:.,~·:.:.·'-· :.: r.:..:_:.:._:.:._:.:..:...,.:..:,...:.:._:;.;_:.:._:.:._"-ł_1 
~~p~.o-z-o~s~t-a~ło-s~'ć~n--a--p-o-c-z-ą~te~k:---ro~k-u-------------------------1-· .---------1---------- :.---------1 

x Ogółem I " . ' . 
w tym: przedsiębiorstwa będące dysponentami funduszu ...... .. · .. .. .... · .. :· ....... ..... .. .. . , .. .. , .. ......... .. ;.: ...... . 

. ' \ 
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§ 

. l 

Wydat'kP) 

2 

.' .,. .. ...... .... .... ... . ............ ................ ..... . 

Przelewy - razem 
w tym: 

poz. a.) .przelewy wewnątrz resortu 2) 
poz. bL przelewy mię!izyresortowe 3) 

Plan 
Wyko'nanie· 

3 

x . ...... ........ .. ...... ......... ............ ............ ............. 

, .. ... ... ~ ....... ....... ..... -~ ............... . 
x ...... ...... -._-

x R~em l 
----II~~~--~--------=-----~------~~----------------I--------I--~---1 
• X Zmniejszenie fundllszu 5) x x I 

Pozost'alość na koniec ' okresu sprawozdawczego . 1-----'---1 ' x ' 

x ~g~~~: przedsiębiorstwa · będące dysponentami funduszu '-"-"'-"-"-"-"'-"-"" -'''-1':-''-''-'''-''-'''-''-''-''-'··-.. 1··· .. · .. ·········:···· 

·Rodzaje· d.()cJwdów i wydatków należy wykazywać według klasyfikacji planu finansowego funduszu na d.any rok, ustalo- . 
. nej w zarządzeniu w spraWie opracowania projektu budżetu centralnego. 

.'~ . 
2) Jako przelewy wewną.trz 'resortu wykazuje. się przesunięcia środkóW funduszu, o którYi<h rilOwa iN ' §§ 10, 11 i 12 zarzą-

dźenia. . ., . . , . . . 

- a~ 'Ja~o - przelewy . międzyresortowe wykazuje się -przesunięcia środków funduszu, o których mowa w § 41 rozporządzenia 
. z dnia· 8 ·pażdzi:emika 1963. r, . 

ł} Jako ZWiększenie ' fundu~zu ' wykazuje się otrzymane P!zelewy od inny.ch· dysponentów fundus7;u . · 
l) Jako ·zmni-ejszenie . funduszu , wykdzuje się dokonane przelewy na rzecz innych dysponentów funduszu oraz inne zmniej- . 

szenia nie stanowiące · kosztów, np. nieściągalne n\lleżno~ci. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 27 stycznia 196-i r. 

,je;", -sprawie trybu .uzgadnianijl cen artykułów i usług nietypowych produkowanych (świadczonYch) dla jednostek 
. gospodarki uspołecznionej · puez przedsiębiorstwa resortu komunikacji .objęte planowaniem cenłl'alnym . · 

;·~::·-~ .. .N.i ·podstawie ' § 10 uchwały nr 72 Rady Ministrów z dnia 
~5"'Jlutego1963 r. w sprawie cen artylcułów nietypowych 
. " 'i!:'ppłat za. nietypowe usługi (roboty) przemysłowe wykony­
:~~ane .. na' (rzecz Jednostek gospodarki usp.olecznione j (Moni­

.:~pt-'i·Pplski Nr' 17, poz. 99) zarządza się, to następuje: 
ł l ' . - . 

,~.) :. § 1. 1. Artykułami nietypówymi w rozumien,lu zaną-
~dfeilia są wyroby nie oDjęte obowiążującymi .cennikami i ich 
:..,~)~zyełnieniami, których produkcja ma charakter jednorazo­
.:"fY ~i .w.Ykonywana jest na warunkach technicznych określo-
,)'itCh indywidualnie przy każdym zamówieniu. . 
. ':~.:, , 2. Do produkcji mającej charakter jednorazowy (ust. 1) 
' ·"Z!'lkza się również produkcję. małoseryjną, j eżeli ma ona 
~: diarakter niepowtarzalIiy. . . 
' 1(\-'("" 3. Gdy w zarządzeniu jest mowa o artykułach nietypo­
~i:wY~fi;oznacza . to . również i nietypowe usługi · (roboty) prze­
,<m"i'słowe. · . 
.... I . ' 4 . . ,NietypowY!ll,i ,usługami (ust. 3) są usługi. (roboty) ide 

.. ~~J~tę::pbowią'l~jącymi cennikami i taryfami, wykonywane 
'-; ·n4'. lńdywidualne zamówienia. . 
l~'r~:-§ 2. ' Ceny nietypowych artykułów (§ 1), produkowanych 
:(lk · jedIiostek gospodarki uspołecznionej ' przez prwdsiębior­

< s~~a resortu komUnikacji" uzgadniają ' w .drodze porozumie­
, ~iawykóną,~ca z zamawiającym na zasadach określonych 
{w; iarządzeniu. . 
.; .. ,"; :C,;§ -3. 1. . Podstawą de uzgodnienia ceny (§ 2) jest kalku- . 
=. · .~ja planowanego kosztu własnego, sporządzona przez wy­
k:)(c;lłtawcę po.. otrzymaniu ·zamówienia. 
)f ·,.'-2" K:aikulacja planowa'nego kosztu własnego powinna 

.b,yt . sporią<uona według wzorów określonych zarządzeniem 
. Wtnistra. Ko.in~kacji :z dnia 5 :kwietnia 1957 r. vi sprawie 
~ffju ' ustalania -cen zbytu 'a~tykułów zaopatrzeniowych i in-

, ~:".. - ",,:>.. I 

westycyjnych oraz ' cen robót Q charakterze przemysło.wym 
(MonitorłoIski Nr 32, poz. 220). . 

. 3. W kalkulacji, o której mQwa w ust. 1, należy uwzględ­
nić zysk, jaki wykonawca osiąga z produkcji najbardziej 
zbliżonycn artykułów typowych, jednak w odsetku nie wyż- ' 

szym niż .przeciętny zysk osiągany z całości swej produkcji. 
4. Jeżeli ceny artykułów typowych najbardziej zbliżo­

nych do. artykułu nietypowego' (ust. 3) 'nie pokrywają kosztu 
ich , pro.dukcji, należy w kalkulacji artykułu nietypowego , 
uwzględnić zysk w wysokości 50f0: 

5. Przez produkcję najbardziej zbliżoną do produkcji 
danego wy robu nietypowego rozumieć należy . produkcję 
artykułu lub grupy artykułów dających się porównać z ar­
tykułem nietypowvm pod względem przeznaczenia lub tech­
nologii wytwarzania. 

6. Przeciętnym zyskiem osiąganyM z całości- produkcji 
. (ust. 3) jest zysk zweryfikowany wykazany w ostatnim pel- ' 
nym' rocznym zamknięciu' bil<fl1so.wym. 

7. Jeże li zysk (ust. 6) jest wyższy od średniego zysku 
planowanego na dany rok w planach techniczno-ekonopliez-. 
nych, . za zysk, o .który m mowa w ust. 3, uważa się zysk pla­
nowany. I 

§ 4 .. Jeże li faktycznie osiągnięty zysk ,z produkcji nie­
typowej przekracza zysk o~reślony w kalkulacji (§ 3) więcej 
n iż o' 3"/0 w stosunku do kosztu produkcji, różnic,ę tę uważa 
się za zysk nieprawidło.wy, podlegający prz.elaniu na zasa" 
da ch i w trybie przewidzianych uchwałą nr 38~ Rady Mi-

. nistrów ż ·dnia 17 listopada 1960 r. w sprawie zasad gospo" 
darki fina'nsowej państwowych przedsiębiorstw. przemysło­
wych o.bjętycn planow'aniem centralnym (Monitor Po.lski 
z 1963 r. ·Nr 35, .poz. 175). . 
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